

## Kalbin Kararması Nasıl Gerçekleşir?

Kalbin kararması, insanın kendi seçimleri sonucunda inkâr ve kötülüğe şartlanmasıdır. Sapkın bir inancı ve kötülükleri benimseyen insanın, bunu kişiliğinin bir parçası hâline getirmesidir. Bu da bir anda olmaz.

İnsan, bir kötülük yapınca, vicdanı bundan rahatsız olur, suçluluk ve pişmanlık duyar.

Suçluluk duygusundan kurtulmak için de kendini mazur gösteren gerekçeler üretir. Vicdanen rahatlamak istediği için de bu gerekçelere önce kendisi inanır. Ancak kötülükler tekrarlandıkça, kendini mazur gösterme çabası da yetersiz kalır. Bu durumda, yaptığı kötülüğün gerçekte kötülük olup olmadığını sorgular. Yaptığı kötülükleri mazur gösterecek şekilde düşünmeye ve hissetmeye başlar. Zamanla suçluluk duygusuna neden olan dinî ve ahlakî kavramları zihninden uzaklaştırır, Kalbini inanç ilkelerine ve ahlâkî değerlere kapar.

Bir sonraki aşamada bu ahlakî değerlere uymayı emreden dinin hak olup olmadığını sorgular. Dinî yükümlülükleri veya dinin kendisini, kötülüklerle yer açacak şekilde 'yor'maya girer. Örneğin, İslam'ın emir ve yasaklarının tarihsel olduğunu, bugün için geçerliliğinin kalmadığını ileri sürebilir. Dinin, asıl, kalpte bulunduğunu; İslam'ın özünün iyilik, kendisinin de özünde iyi olduğunu söyleyebilir. Zamanla inancı değişir. Bu süreç, sonunda bilinçli ya da bilinçsiz olarak, gizli ya da aşikar olarak İslam'ı reddetmekle sonuçlanabilir.

Kötülükleri alışkanlık hâline getiren insan, onları bırakmakta zorlanır. İnsanın bu zoru başarıya potansiyeli vardır. Ancak vicdanıyla yüzleşmekten kaçınmak, ona daha kolay gelir. Zorluğun üstesinden gelmeyen birey, suçluluk duygusundan uzaklaşmaya çalışır. Bunun için de vicdanından kaçınmayı hay edinirken doğru yol ile arasına bir perde çeker. Zamanla vicdanı duyarsızlaşır. Yaptığının önemli olmadığını veya gerçekte

kötü olmadığını düşünmeye başlar. İşte inanç sapması burada başlar. Bu sapma, gitgide inkâr noktasına varabilir. İnsan bu süreçte kendi yaşantısına izin verecek yeni yorumlar bulabilir.

## KÖTÜLÜĞE ŞARTLANMA SÜRECİ

GÜNAH İŞLEME  KALPTE GÜNAH LEKESİNİN OLUŞMASI



GÜNAHIN TEKRARLANMASI  LEKENİN ARTMASI



GÜNAHIN ALIŞKANLIĞA DÖNÜŞMESİ  KALBİN KARARMASI



GÜNAHI UMURSAMAZ OLMA  KALBİN KATILAŞMASI



GÜNAHI HELAL GÖRMeye BAŞLAMA  KALBİN MÜHÜRLENMESİ